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LAPORAN POSISI KEUANGAN PERUSAHAAN INDUK
PT Bank Mandiri (Persero) Thk & Entitas Anak
Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023

POS-POS

1 Kas

2 Penempatan pada Bank Indonesia

19.085.493
88322823
3 Penempatan pada bank ain 58272570
4 Tagihan spot dan derivatif/forward 4102284

Surat berharga yang dimilik” 225608432

N o wn

Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (Repo) s1695658
Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali
(Reverse Repo) 3978932
8 Tagihan akseptasi 15189281
9 Kredityang diberikan 1196095333
10 Piutang pembiayaan konsumen
11 Pembiayaan syariah B
12 Penyertaan modal 14009645
13 Asetkeuangan lainnya 36989207
14 Cadangan kerugian penurunan niai aset keuangan -/~
a. Surat berharga yang dimiliki (10881
b. Kredit yang diberikan dan pembiayaan syariah” (39926759
< Lainnya (1.640.224)
15 Asettidak berwujud
Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/~

16 Asettetap dan inventaris™

10566672
(©847677)
70366949

Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/~
17 Asetnon produktif

(19.241842)

a. Properti terbengkalai - neto
b. Agunan yang diambil alih - neto
< Rekening tunda - neto. 4598.484

d. Aset antar kantor
18 Sewa pembiayaan =
26304797

19 Asetlainnya

Giro™

Tabungan

558225342
""" 487.938.162
Deposito™ 266662755
Uang elektronik 1944603
Liabilitas kepada Bank Indonesia
Liabilitas kepada Bank lain™*" 2222751

Liabilitas spot dan derivatif/forward 3403738

AR AR

Liabilitas atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli
kembali (Repo) 49331123
9. Liabilitas akseptasi 15.189.281
10. Surat berharga yang diterbitkan 27391829
1. Pinjaman/pembiayaan yang diterima 59073049
12, Setoran jaminan 1031214

13.  Liabilitas antar kantor 10344
14. Liabilitas kepada pemegang polis unit - link
15. Liabilitas lainnya 35057712

16.Kepentingan minoritas (minority interest)

TOTAL LIABILITAS 1527.481.903

EKUITAS

17.Modal disetor

2. Modal dasar 16000000
b. Modal yang belum disetor /- 333333
<. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/~ -

. Tambahan modal disetor

®

a. Agio 19661550

b. Disagio -/~
<. Dana setoran modal
d. Lainnya

19. Penghasilan komprehensif lain
2. Keuntungan 36062108
b. Kerugian -/~ (082320
20. Cadangan
a. Cadangan umum 233333
b. Cadangan tujuan
21, Labarugi
2. Tahun-tahun lalu™ 171742849
b. Tahun berjalan 20609121

. Deviden yang dibayarkan -/~ 33036034)

TOTAL YANG DAPAT PEMILIK 230037.274

TOTAL EKUITAS
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS

230037.274

1757519177

11666667 17.643264

Lt s
L AR —— 452010
[ ————
Sadopada tanggel 30 uni2024

2024

(146.299)

11666667 18.095.274 56119

20866568
120212653
8623958
1968893
241972173
39705735

16.205.580
14462941

1.085.787.427

14999632
35662501

(10689)
(@2323522)
(1.624303)
10314331
(6505920)
69604803
(18.194.545)

2443641
36498

25642025

532532581
453710376
255902641

1868790

16322586

2119306
36097856
14462941
40853536
57931877

1350583

37.289.102

1450442.175

16000000
(4333333)

18941550

36062108

(2338297
2333333
145348353
51096878
(24702382)
238408210

238408210

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN PERUSAHAAN INDUK

PT Bank Mandiri (Persero) Thbk & Entitas Anak
Untuk periode yang berakhir pada Tanggal 30 Juni 2024

(1837,

18 (827.552)
(2665.312)

(Dalam Jutaan Rupiah)

KONSOLIDASIAN

20063481
19774757
64975299
4193780
339559673
51848366

7395340
15279645
1487438239

39384277

2279633
38908990

(53.805)
(51.754619)
(1.718254)
13964795
(8216505)
84281556
(25.707.896)

9.403

4598484

5531367
41765428

612071026
263790
an2s7as06
1944603
11953631
23426905
3403738

9433079
15150494
38552715
2417192
1031214
10344
28105835
58974419
27979018

16000000
(4333333

18.095.274

37245034
(3471845)

2333333

194970424

26550640

(33.036.034)

254353493

254353493

760)

1429

26431.740
165.227.484
53872085
1.997.826
363162174
40002906

2692028
14793888
1359832195
3274979

1.861.487
37473559

(1495665)
(53881833)
(1.684.760)
13669071
1794473)
82315031
(24337.324)

9.403

2443601
36498
5489202
38.006.550

TOTAL ASET 5 | 2
b

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS c Lainya

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PERIODE BERJALAN SETELAH PAJAK

seaziaon
586991559
405245039
1868790
11300055
18464180
2119306

36330064
14793888
s0554.401
83661943

1350583

29194702
59536956
26642178

2.003.447.941 1.913.366.665

16000000
(4333333

17643264

36861679
(2622583)

2333333

164612749

55060057

(24702382)

260852784

260852784

@213)
(2788 3871

34716693

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF PERUSAHAAN INDUK
PT Bank Mandiri (Persero) Thk & Entitas Anak
Untuk Periode-Periode yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 2023

POS-POS.

(Dalam Jutaan Rupiah)

INDIVIDUAL KONSOLIDASIAN

5353764
16852573
36685071

7222473
12188588
35033885

72223898
23142786
49081062
5305289
4203810
1101479

64190738
16883801
47306937
6699201
5753661

945580
36685071 35033885

0182541 48252517

81275 6469 omesr  svadl

ng:
x

euntungan (kerugian) dari penjualan aset kevangan

750986 eseses 1076485 82567

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

1. Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan invent

2. Pendapatan (beban) non operasional linnyz
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL

wars

LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN SEBELUM PAJAK

angguhan
LABA (RUGI) BERSIH PERIODE BERIALAN
LABA (RUGI) KEPENTINGAN MINORITAS

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
idak akan direklasifikasi ke faba rugi
n revaluasi aset tetap.

22 @ay s @a%e)

1160186 564549

877003 75548 1074216 9420597

3871361 ases7a 6439599 7301647

47262 450147 6912660 7557161
1607 (1685 2235 8857

7806018 11750610
25718

8136047

614193

sa7Ba10 130902131 12327064

(6345402 (6780.449)

28.253.441

(13576791) (13534620

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN

Pemilik
Kepentingan Non Pengendal
TOTAL LABA (RUGI) BERSIH PERIODE BERIALAN

kepada
Pemilic

~Kepentingan Non Pengendali
‘TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF PERIODE BERIALAN
TRANSFER LABA (RUG) KE KANTOR PUSAT

DIVIDEN

LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah)

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI
PT Bank Mandiri (Persero) Thk & Entitas Anak
Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023

05 1231 1462 5269
44087 30944 087 16154
a9z 32175 ) 2423

0384581 28285616 36605125 34439316
(430583 (1804058 (5662143) (6286257
(429626 o1 0672255 (asgase)
24649121 230mass 220727 27703601
2720087 2471714

s (sassy

129264 689 ama0 o0
33287 04176 (@0629) 1008257
(8260, 5295

(704.023) __695.085 __(488.62) 911500
2945098 23700730 28782103 28615501
69121 o0ass 26550640 25231887
2720087 2471718

24649121 045 29270727 27703601
2945098 2300730 25991983 26024275
S amo asnae

29509 5700730 28782103 28615501
26410 2645 28447 27034

(Dalam Jutaan Rupiah)

56818092 52804931 56819852 52498506
182648841 163441539 183389298 163845572
2493668 20515997 25116003 20881972
348528715 252397142 352616473 255254227
11— TAGHAN KONTINJENS

1. Garansi yang diterima 33487853 28992163 38737162 29226582
2. Lainnya 34440 34338 34440 34338

IV KEWAJIBAN KONTINJENSI
a T 133931579 126521898 136474412 129359735
2 Lainnya 3589018 3268517 3589018 3268517

%) Termasuk di dalamnya Surat Berharga yang dimiliki

Biaya Perolehan’ sesuai dengan PSAK 110 "Akuntansi Sukuk’ yang berlaku

1Januari 2012.

=) Saldo konsolidasian termasuk CKPN Piutang pembia
Entitas Anak.

*%)  Termasuk aset hak guna.

#*%) _Saldo konsolidasian termasuk dana syirkah temporer dari Enti

#%44%) Setelah eliminasi saldo rugi sebesar Ry

349347631

252306483 350965929 253078400

Entitas Anak dengan Klasifikasi "Diukur pada
efektif sejak

yaan konsumen dan sewa pembiayaan dari

itas Anak.
modal _disetor

melalui kuasi-reorganisasi pada tanggal 30 April 2003.

dengan pemecahan nilai saham

1517.183 85052 (97.202) 5380268

92750
7065

6.693 1587.673 85.052 (a452) 5380268

**+444)Laba bersih per saham untuk periode yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023 disajikan kembali sehubungan

185.438.095 190.818.363

dengan  agio

(Dalam Jutaan Rupiah)

191923489 197303757
(33036034 (33036.034)
)

2720087
(49463)
70033
27.979.048

26642178

287.494.962
(33036034)
(1103787)
20270727
195297
(“88629)
282332541

26550640 26550640

- Informasi keuangan di atas disusun berdasarkan laporan keuangan PT Bank Syariah Indonesia Thk pada tanggal dan untuk periode enam bulan yang berakhir 30 Juni 2024 yang telah diaudit
oleh Kantor Akuntan Publik (KAP) Rintis, Jumadi, Rianto & Rekan (firma anggota jaringan Global PwC), dengan rekan penanggung jawab Lucy Luciana Suhenda, S.E., Ak., CPA dengan opini audit
tanpa modifikasian dalam laporannya tertanggal 30 Agustus 2024 yang tidak tercantum dalam publikasi ini. Informasi keuangan komparatif pada tanggal 31 Desember 2023, serta informasi
keuangan untuk periode enam bulan yang berakhir 30 Juni 2023 disusun berdasarkan laporan keuangan yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Tanudiredja, Wibisana, Rintis & Rekan
(firma anggota jaringan Global PwC), dengan rekan penanggung jawab Drs. M. Jusuf Wibisana, M.Ec., CPA dengan opini audit tanpa modifikasian dalam laporannya tertanggal 30 Januari 2024

dan 18 September 2023 yang tidak tercantum dalam publikasi ini.

- Informasi keuangan tersebut di atas harus dibaca lengkap bersama catatan atas laporan keuangan auditan.

- Informasi keuangan ini disajikan sesuai dengan ketentuan pada Peraturan Otoritas Jasa Keuangan (POJK) Nomor 37/POJK.03/2019 tanggal 19 Desember 2019 tentang Transparansi dan
Publikasi Laporan Bank, Surat Edaran Otoritas Jasa Keuangan (SEOJK) Nomor 10/SEOJK.03/2020 tanggal 1 Juli 2020 tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank Syariah dan Unit Usaha
Syariah, Peraturan No. VIIl.G.7 yang merupakan lampiran Keputusan Ketua Badan Pengawas Pasar Modal dan Lembaga Keuangan (Bapepam-LK) No. Kep347/BL/2012 tanggal 25 Juni 2012
tentang Penyajian dan Pengungkapan Laporan Keuangan Emiten atau Perusahaan Publik, POJK Nomor 14/POJK.04/2022 tanggal 18 Agustus 2022 tentang Penyampaian Laporan Keuangan

Berkala Emiten atau Perusahaan Publik.

- Kurs tukar mata uang asing untuk 1 USD per tanggal 30 Juni 2024, 31 Desember 2023 dan 30 Juni 2023 adalah masing-masing sebesar Rp 16.375,00, Rp 15.397,00 dan Rp 14.992,50.

Aset Pembiayaan

Jakarta, 2 September 2024
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| PERFORMA HULU MIGAS |

ANDALKAN BLOK
MIGAS PERTAMINA

Bisnis, JAKARTA — Otoritas energi nasional
mengandalkan PT Pertamina (Persero) untuk
mencapai farget liffing minyak nasional pada tahun
depan yang ditetapkan sebesar 605.000 barel
per hari. Sejumlah upaya dilakukan, mulai dari

optimalisasi sumur idle hingga menggandeng mitra
dari China.

Lili Sunardi
lili.sunardi@bisnis.com

ementerian Energi dan Sum-
ber Daya Mineral (ESDM)
menjadikan badan usaha
milik negara atau BUMN
holding minyak dan gas
bumi sebagai salah satu
strategi utama memenuhi target li

penuh proyek yang sedang digarap di
Tanah Air.

PACU KINERJA

Dalam kesempatan terpisah, Vice Pre-
sident Corporate Communication Perta-
mina Fadjar Djoko Santoso memastikan

minyak yang tidak kunjung tercapai. perseroan melalui Sub holding Upstream

Ariana Soemanto, Direktur Pembi- Pertamina Hulu Energi bakal terus ber-
naan Usaha Hulu Minyak d upaya meningkatkan produksi
Gas Bumi Kementerian ESDM, M ataLiftng] | migas guna memperkuat peran

mengatakan saat ini kontribusi
lifting maupun produksi miny.
nasional terbesar adalah PT Per-
tamina Hulu Rokan. Perusahaan
yang mengelola Wilayah Kerja
Rokan itu memproduksi 157.000
barel minyak per hari.

“Produksi minyak dari grup
Pertamina jika ditotal menyumbang sekitar
60% produksi nasional, belum termasuk
non-operating aset. Untuk mendukung
target produksi nasional tahun depan,
Pertamina Hulu Rokan direncanakan
berkontribusi sekitar 165.000 barel per
day,” katanya, dikutip Minggu (1/9).

Dia menjelaskan, pemerintah dan SKK
Migas telah melakukan pembahasan
teknis mengenai reaktivasi sumur dan
lapangan idle dengan Pertamina. Nanti-
nya, sumur dan lapangan idle itu bakal
menjadi prioritas untuk dikerjakan sendiri
ataupun dikerjasamakan dengan mitra.

Untuk mempercepat proses pengem-
bangannya, Kementerian ESDM mendo-
rong agar ketentuan dalam kerja sama
tersebut dibuat lebih menarik oleh Per-
tamina, sehingga bisa segera dikerjakan
dan mengungkit lifting minyak nasional.

Cara lain yang ditempuh pemerintah
dengan melibatkan Pertamina adalah
intervensi teknologi, yakni mengundang
perusahaan minyak dan gas bumi (mi-
gas) asal China untuk masuk ke lima
lapangan perseroan dengan teknologi
terkini untuk meningkatkan produksi.

“Bulan ini tim teknis dari Sinopec
akan ke Indonesia untuk penjajakan
teknologi ke lima lapangan Pertamina.
Kerja sama teknologi seperti ini akan
terus didorong,” ujarnya.

Sementara itu, upaya yang melibatkan
kontraktor kontrak Kkerja sama (KKKS)
lain untuk meningkatkan lifting minyak
adalah mendorong iklim investasi di
dalam negeri ke arah yang lebih baik,
sambil terus mengawal dan mendukung

Produksi minyak dari grup
Pertamina jika ditotal
menyumbang sekitar 60%
produksi nasional.

|_Dekade Terakhir_|
e [ = '_E.:

perusahaan dalam mengelola
keamanan pasokan energi In-
donesia.

Lapangan migas Pertamina
Hulu Energi, termasuk asetnya
di luar negeri akan digunakan
untuk memenuhi kebutuhan
kilang-kilang Pertamina di In-
donesia.

Untuk mendukung target produksi
1 juta barel minyak per hari dan 12
miliar standar kaki kubik gas per hari,
Pertamina Hulu Rokan diketahui berhasil
menemukan sumber migas baru di Blok
Rokan dengan potensi produksi hingga
3.000 barel per hari.

Pertamina Hulu Rokan pun akan terus
melakukan upaya pencarian dan produksi
minyak di WK Rokan, salah satunya
melalui proyek Multi Stage Fracturing
sumur horizontal di lapangan Kotabatak,
Kabupaten Kampar, Riau.

Tidak hanya itu, Pertamina Hulu
Energi Offshore North West Java (PHE
ONW)J) juga akan mengoptimalkan po-
tensi cadangan migas domestik, dengan
mengaktifkan kembali platform LES.

Platform LES yang terletak di lepas pan-
tai 25 kilometer dari Cilamaya, Kabupaten
Karawang itu diperkirakan menyimpan
potensi minyak mencapai 0.34 million
stock tank barrels (MMSTB), dan 24.23
billion standard cubic feet (BSCF) gas.

Lapangan LES pertama kali ditemukan
pada 1994 melalui sumur eksplorasi
LESA-1. Platform LESA mulai berproduksi
pada 2001 dengan performa produksi
hingga 3,5 MMscfd melalui tiga sumur
aktif yang rencananya bakal diaktifkan
kembali.

Indonesia sebenarnya masih sangat
potensial untuk mengoptimalkan industri
hulu migasnya, karena setidaknya me-
miliki cadangan minyak yang masuk
kategori potensi dan terbukti sebanyak
4,7 miliar barel, dan 55,76 triliun kaki
kubik gas.

Selain itu, masih ada 60 cekungan
yang belum ‘dijamah’, 19 cekungan
yang diindikasikan memiliki cadangan
hidrokarbon, dan delapan cekungan yang
sudah dibor tetapi belum berproduksi.

Hanya saja, Moshe Rizal, Ketua Komite
Investasi Asosiasi Perusahaan Minyak
dan Gas (Aspermigas), mengatakan iklim
investasi hulu migas nasional mesti lebih
atraktif, karena harus bersaing dengan
negara lain yang juga berupaya mengop-
timalkan potensi di dalam negerinya.

| INDONESIA AFRICA FORUM 2024 |

Urgensi Kerja Sama
Mineral Penting

INDUSTRI 5

Bisnis, MANGUPURA — In-
donesia menggandeng negara-
negara Afrika untuk mengem-
bangkan mineral penting yang
menjadi bahan baku utama
dalam industri baterai ken-
daraan listrik dunia.

Direktur Jenderal Asia Pa-
sifik dan Afrika Kementerian
Luar Negeri Abdul Kadir Jai-
lani mengatakan, Indonesia
tidak bisa hanya mengan-
dalkan mineral yang dimiliki
saat ini, seperti nikel dalam
mengembangkan ekosistem
baterai kendaraan listrik.

“Kita ketahui bahwa critical
mineral yang Kita perlukan
melampaui nikel, banyak hal
lain dan di mana kami tahu
bahwa beberapa negara Afrika
juga memiliki potensi criti-
cal mineral,” katanya dalam
Konferensi Pers Persiapan IAF

2024 dan HLF MSP, Minggu
(1/9).

Untuk menghasilkan baterai
listrik, kata dia, Indonesia
membutuhkan banyak mi-
neral penting. Sebagaimana
diketahui, selain nikel, baterai
kendaraan listrik juga terben-
tuk dari komponen litium,
kobalt, mangan, alumina,
timah, dan lainnya.

Berdasarkan catatan Ke-
menterian Luar Negeri, ne-
gara-negara Afrika memiliki
kekayaan mineral penting,
seperti 55% cadangan kobalt
dunia, 48% mangan dunia,
dan 22% grafit dunia.

Selain itu, kerja sama Indo-
nesia dan Afrika sangat ber-
manfaat untuk proses transisi
energi yang juga membutuh-
kan mineral penting.

Direktur Afrika Kementeri-

an Luar Negeri Dewi Justicia
Meidiwaty mengatakan, tidak
hanya kerja sama mineral
penting, negara-negara Afrika
juga berharap dapat belajar
dari Indonesia dalam mela-
kukan penghiliran mineral.

“Sebagaimana yang mereka
punya dan kita juga punya,
dan juga kita sudah lebih
maju dengan penghiliran. Me-
reka ingin belajar bagaimana
bisa menjadikan added value
products, tidak hanya ekspor
raw mineral saja,” ujarnya.

Secara terpisah, Menteri Ko-
ordinator Bidang Kemaritiman
dan Investasi Luhut Binsar
Pandjaitan membidik benua
Afrika untuk menjadi pasar
baterai kendaraan listrik da-
lam rangka ekspansi industri
kendaraan listrik Indonesia.
(Afiffah R. Nurdifa)



